
 
COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 3 IN DATA 01/07/2024  

 

 

OGGETTO: NOMINA COORDINATORE DEL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE 

CIVILE 

 

L’anno duemilaventiquattro, addi 1 del mese di luglio; 

 

Il sottoscritto Antonio MAZZA, proclamato eletto Sindaco del Comune intestato a seguito della 

elezione diretta del 8 e 9 giugno 2024; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 02.01.2018, n. 1 (Codice della Protezione civile), in vigore dal 

06/02/2018, che ha abrogato e sostituito la Legge 24/02/1992, n. 225 che istituiva il 

servizio Nazione di Protezione Civile; 

 la Legge Regionale 14.04.2003, n. 7, recante “Disposizioni in materia di Protezione civile”; 

 la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Protezione Civile 

22.12.2022, “Approvazione di uno schema-tipo di regolamento contenente gli elementi 

fondamentali per la costituzione di Gruppi comunali di volontariato di Protezione civile; 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti comunali: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 01.10.2004, modificata successivamente con 

altra Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20.12.2012, con la quale veniva 

istituito il servizio associato di protezione civile fra i comuni di Banchette, Fiorano, Lessolo, 

Salerano e Samone, previa approvazione di idonea convenzione; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 01.10.2004, di approvazione del 

Regolamento comunale dei Gruppi comunali di Protezione civile; 

 

Dato atto che l’art 4  del suddetto regolamento comunale che dispone quanto segue: 

“Il Sindaco, in ottemperanza all’art. 15 della legge 225/92, quale autorità Comunale di 
protezione Civile ha la responsabilità del Gruppo e ne è il suo rappresentante legale. Nomina, 
sentito il Gruppo, un coordinatore (titolo III) che avrà la responsabilità della gestione del 
gruppo nell’espletamento delle funzioni ed attività di cui al presente regolamento” 
 

Vista la nota (Verbale) del gruppo comunale di volontari di Protezione Civile di Banchette, in 

data 10.09.2019, nella quale veniva individuato elettivamente quale Coordinatore del gruppo 

dei volontari della Protezione Civile di Banchette, il Sig. Sabolo Andrea, nato a Ivrea il  

26.04.1989, residente a Banchette, Via Alfredo Testa n. 18/4; 

 

Richiamato il proprio precedente Decreto n. 6 in data 18.09.2019 con il quale veniva 

nominato Coordinatore del Gruppo comunale di Protezione civile il suddetto sig. Sabolo; 

 



Dato atto che, nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento contenente gli elementi 

fondamentali per la costituzione di Gruppi comunali di volontariato di Protezione civile, come 

da Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Protezione Civile 

22.12.2022 sopra citata, si ritiene necessario riconfermare la nomina  

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che tutto quanto in premessa esplicitato si intende qui integralmente 

ritrascritto; 

 

2. di nominare il Volontario Sig. Sabolo Andrea, nato a Ivrea il 26.04.1989, quale Coordinatore 

del gruppo comunale dei volontari della Protezione Civile, nelle more dell’approvazione del 

nuovo regolamento contenente gli elementi fondamentali per la costituzione di Gruppi 

comunali di volontariato di Protezione civile, come da Direttiva della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, Dipartimento della Protezione Civile 22.12.2022; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

   Il Sindaco 

                            Antonio Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 


